
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ» ГОРОДА РУБЦОВСКА 

П Р И К А З 
 

23.12.2021                                                            № 638 

 

 
Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

2021-2022 учебного года  

 

На основании Положения о муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом МКУ «Управление 

образования» г. Рубцовска от 29.10.2021 № 480 «О проведении муниципального  

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», 

протоколов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада), приказов  

МКУ «Управление образования» г. Рубцовска от 19.11.2021 № 513 «Об итогах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года по математике», от 25.11.2021 № 527 «Об итогах муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года по 

химии», от 25.11.2021 № 528 «Об итогах муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года по физике», от 25.11.2021  

№ 529 «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2021-2022 учебного года по литературе», от 26.11.2021 № 533 «Об итогах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года по обществознанию», от 29.11.2021 № 535 «Об итогах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года по географии», от 02.12.2021 № 548 «Об итогах муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года по 

немецкому языку», 02.12.2021 № 549 «Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года по биологии», 

02.12.2021 № 550 «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года по английскому языку», от 06.12.2021  

№ 560 «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

2021-2022 учебного года по астрономии», от 06.12.2021 № 561 «Об итогах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года по русскому языку», от 08.12.2021 № 573 «Об итогах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года по информатике», от 08.12.2021 № 574 «Об итогах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года по технологии», от 08.12.2021 № 575 «Об итогах муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года по 

обществознанию», от 14.12.2021 № 601 «Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года по экологии», от 



14.12.2021 № 602 «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года по МХК», от 14.12.2021 № 603 «Об итогах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года по ОБЖ», от 14.12.2021 № 604 «Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года по праву», , от 

16.12.2021 № 622 «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года по физической культуре», справки  по 

итогам проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году (Приложение 1) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Поощрить победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) дипломами (Приложение 2), призеров – грамотами 

(Приложение 3), учителей, подготовивших победителей, грамотами (Приложение 

4) по окончании регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2. Объявить благодарность за активное взаимодействие  при организации и 

проведении муниципального этапа ВсОШ следующим ответственным за работу с 

одаренными детьми в общеобразовательных учреждениях: 

Чанцовой В.С., МБОУ «СОШ № 1»; 

Обыскаловой Т.В., МБОУ «КСОШ №2»; 

Шлыковой О.Н., МБОУ «Гимназия № 3»; 

Мацак Т.Н., МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

Казанцевой Ю. В., МБОУ «Лицей № 6»; 

Чуриловой Н.А., МБОУ «Лицей №7»; 

Черновой Н.А., МБОУ «Гимназия № 8»; 

Горбуновой Н.С., МБОУ СОШ 10 ККЮС; 

Фильчуковой Н.М., МБОУ «Гимназия №11»; 

Шипулиной М.И., МБОУ «СОШ №13»; 

Гилевой Т.А., МБОУ «ООШ № 15»; 

Михайловой Е.Н., МБОУ «СОШ №18»; 

Михейкиной С.Ю., МБОУ «СОШ №19»; 

Мухлыниной О.Ю., МБОУ «СОШ № 23»; 

Доценко Н.А., МБОУ «Лицей № 24» им. П.С. Приходько; 

Березовской О.В., МБОУ «ООШ №26 им. А.С. Пушкина»; 

Арнаутовой Т.В., МБОУ «Гимназия «Планета Детства». 

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

- поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4); 

- предоставить членам муниципальной предметно - методической 

комиссии, составлявшим олимпиадные задания для школьного этапа Олимпиады 

(Приложение 5), членам предметного жюри муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение 6), членам апелляционных комиссий  (Приложение 7) 

дополнительные дни к отпуску или дни отдыха в удобное, согласованное с 

администрацией общеобразовательного учреждения, время. 



- проанализировать результаты участия в Олимпиаде, определить 

эффективность работы с мотивированными и одаренными детьми при подготовке 

их к Олимпиаде; 

- взять на контроль состояние работы с одаренными детьми; 

- организовать работу по планомерной и целенаправленной подготовке 

учащихся к Олимпиаде. 

4. Руководителям муниципальных, школьных методических объединений: 

- обсудить результаты Олимпиады на заседаниях методических 

объединений; 

- использовать в работе с одаренными детьми материалы вебинаров, 

сетевых консультаций, методических рекомендаций, размещенные на странице 

отделения краевого учебно-методического отделения по истории.   

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: на 35 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник                                                                                            А.А. Мищерин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вафина Ирина Александровна, 96352 



Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление 

образования» г. Рубцовска 

от 23.12.2021 № 638 

 

Победители муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 2021-2022 учебного года  

 

№ пп Учреждение ФИО Класс Предмет 

1 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Зиновьева Маргарита Евгеньевна 10 Экология 

2 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Парганаева Варвара Сергеевна 10 МХК 

3 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Михайлюк Полина Александровна 9 Технология 

4 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Буря Александр Викторович 8 География 

5 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Буря Александр Викторович 8 ОБЖ 

6 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Лукьянов Дмитрий Викторович 8 Немецкий язык 

7 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Молодцова Александра Евгеньевна 8 Технология 

8 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Колычев Иван Александрович 7 География 

9 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Рябенко Максим Витальевич 7 Технология 

10 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Тетерина Софья Даниловна 7 Технология 

11 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Авраменко Владимир Викторович 11 Физическая культура 

12 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Засорина Анна Борисовна 11 Русский язык 



13 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Маркова Анастасия Сергеевна 11 Биология 

14 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Кротова Анна Евгеньевна 10 Биология 

15 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Перминова Валерия Александровна 9 Физическая культура 

16 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Дедов Дмитрий Константинович 8 Обществознание 

17 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Четошникова Полина Дмитриевна 7 Обществознание 

18 МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. Рубцовска Волчков Михаил Владимирович 9 Математика 

19 МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. Рубцовска Волчков Михаил Владимирович 9 Физика 

20 МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. Рубцовска Волчков Михаил Владимирович 9 Информатика 

21 МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. Рубцовска Сотников Никита Витальевич 9 Химия 

22 МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. Рубцовска Сотников Никита Витальевич 9 Биология 

23 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Зубов Владимир Сергеевич 11 Экология 

24 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Погадаев Данил Денисович 11 Химия 

25 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Астрелина Софья Сергеевна 10 Математика 

26 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Репринцева Мария Михайловна 9 Русский язык 

27 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Черепанова Дарья Дмитриевна 9 Английский язык 

28 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Школин Леонид Алексеевич 11 История 

29 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Эсрефова Сабина Назимовна 11 Литература 

30 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Устинов Александр Денисович 10 Информатика 

31 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Овчинникова София Евгеньевна 9 Литература 

32 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Скрябин Дмитрий Дмитриевич 9 Английский язык 

33 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Шахов Антон Викторович 9 Экология 

34 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Щукина Варвара Алексеевна 9 ОБЖ 

35 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Сигаев Денис Александрович 5 Математика 

36 МБОУ "Лицей "Эрудит" г. Рубцовска Загайнова Кристина Денисовна 9 Право 

37 МБОУ "Лицей "Эрудит" г. Рубцовска Бобров Егор Максимович 7 Экология 

38 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Ильичев Артемий Алексеевич 11 География 

39 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Пухова Маргарита Павловна 11 Математика 



40 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Руденко Станислав Валерьевич 11 Физика 

41 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Филь Екатерина Сергеевна 11 Право 

42 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Филь Екатерина Сергеевна 11 Обществознание 

43 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Гараджа Михаил Павлович 10 Химия 

44 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Пенькова Ксения Максимовна 10 Физическая культура 

45 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Дубинина Мария Владимировна 8 Литература 

46 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Кириллов Глеб Александрович 8 Технология 

47 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Синютин Роман Александрович 8 Английский язык 

48 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Кравцова Анна Алексеевна 7 Литература 

49 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Кравцова Анна Алексеевна 7 Английский язык 

50 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Морозкина Елизавета Владимировна 7 Физическая культура 

51 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Сенин Максим Денисович 7 Биология 

52 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Сенин Максим Денисович 7 Технология 

53 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Дремина Анастасия Евгеньевна 11 Обществознание 

54 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Кривошеев Петр Андреевич 11 Информатика 

55 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Кузьменко Данил Николаевич 11 Английский язык 

56 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Кузнецов Кирилл Алексеевич 10 История 

57 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Полякова Светлана Олеговна 7 Математика 

58 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Орлов Александр Михайлович 5 Математика 

59 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Заварзина Анна Сергеевна 10 Обществознание 

60 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Заварзина Анна Сергеевна 10 Право 

61 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Плотников Максим Павлович 10 Английский язык 

62 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Тараканова Анастасия Вячеславовна 8 Русский язык 

63 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Соловьев Сергей Николаевич 6 Математика 

64 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Нагаев Ярослав Алексеевич 5 Математика 

65 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Багдасарян Анна Араиковна 11 Литература 

66 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Смолевская Елизавета Романовна 11 ОБЖ 



67 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Архипов Сергей Сергеевич 10 Литература 

68 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Кушманов Илья Валерьевич 9 Физическая культура 

69 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Говорущенко Валерия Максимовна 8 Биология 

70 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Говорущенко Валерия Максимовна 8 Экология 

71 
МБОУ "Основная общеобразовательная школа №15" г. 

Рубцовска 
Рузанова Дарья Анатольевна 7 Физика 

72 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Кожушко Илья Александрович 10 Физическая культура 

73 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Санькова Виктория Ивановна 9 МХК 

74 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Холодняков Дмитрий Сергеевич 9 История 

75 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Царьков Илья Владимирович 8 Физическая культура 

76 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Ильин Руслан Константинович 7 История 

77 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Шевляков Никита Максимович 7 Физическая культура 

78 МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Суржанская Анастасия Евгеньевна 10 ОБЖ 

79 МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Щипкова Юлия Витальевна 10 Немецкий язык 

80 МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Сложеницына Дарья Романовна 7 Немецкий язык 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу МКУ «Управление 

образования» г. Рубцовска 

от 23.12.2021 № 638 

 

 

Призеры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 2021-2022 учебного года  

 

№ пп Учреждение ФИО Класс Предмет 

1 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Золотаина Татьяна Александровна 11 ОБЖ 

2 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Зиновьева Маргарита Евгеньевна 10 Биология 

3 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Михайлюк Полина Александровна 9 Физическая культура 

4 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Давыдов Константин Александрович 8 Биология 

5 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Суркова Анастасия Константиновна 8 Немецкий язык 

6 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Фролов Матвей Александрович 8 Технология 

7 
МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных спасателей" 

г. Рубцовска 
Цыганкова Дарья Сергеевна 7 Технология 

8 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Вервекин Дмитрий Константинович 11 История 

9 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Лудан Вячеслав Андреевич 11 Математика 

10 МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Трубачева Арина Константиновна 7 Обществознание 

11 МБОУ "Кадетская СОШ №2" г. Рубцовска Дружинин Артем Анатольевич 10 Обществознание 



12 МБОУ "Кадетская СОШ №2" г. Рубцовска Мищук Илья Константинович 10 ОБЖ 

13 МБОУ "Кадетская СОШ №2" г. Рубцовска Зайцева Елизавета Романовна 9 Биология 

14 МБОУ "Кадетская СОШ №2" г. Рубцовска Волкова Варвара Андреевна 8 Технология 

15 МБОУ "Кадетская СОШ №2" г. Рубцовска Купорева Алина Сергеевна 8 Технология 

16 МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. Рубцовска Митин Данила Сергеевич 11 Экология 

17 МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. Рубцовска Белик Виктория Александровна 10 Биология 

18 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Бачурин Антон Максимович 11 Информатика 

19 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Зубов Владимир Сергеевич 11 Биология 

20 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Зубов Владимир Сергеевич 11 ОБЖ 

21 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Некрасенко Никита Александрович 11 Информатика 

22 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Полякова Ангелина Анатольевна 11 Экология 

23 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Щиголева Полина Дмитриевна 11 Химия 

24 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Астрелина Софья Сергеевна 10 Экология 

25 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Баранова Мария Ивановна 10 Обществознание 

26 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Александрова Анастасия Алексеевна 9 Физическая культура 

27 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Репринцева Мария Михайловна 9 Литература 

28 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Закутько Артем Андреевич 8 ОБЖ 

29 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Кедик Арсений Станиславович 8 Обществознание 

30 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Сердцев Николай Дмитриевич 8 Английский язык 

31 МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Синегубова София Андреевна 7 Экология 

32 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Антонов Максим Андреевич 11 Английский язык 

33 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Космынина Анна Андреевна 11 Литература 

34 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Иванов Филипп Александрович 9 Химия 

35 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Иванов Филипп Александрович 9 Биология 

36 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Иванов Филипп Александрович 9 Экология 

37 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Ломова Олеся Евгеньевна 8 ОБЖ 

38 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Сигаев Дмитрий Александрович 8 География 



39 МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Еремин Никита Олегович 7 География 

40 МБОУ "Лицей "Эрудит" г. Рубцовска Арнольд Ангелина Романовна 10 Английский язык 

41 МБОУ "Лицей "Эрудит" г. Рубцовска Ломенков Владислав Александрович 10 Экология 

42 МБОУ "Лицей "Эрудит" г. Рубцовска Ермаков Илья Владимирович 7 Английский язык 

43 МБОУ "Лицей "Эрудит" г. Рубцовска Сазонова Анастасия Александровна 7 Английский язык 

44 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Нижегородова Алина Олеговна 11 Обществознание 

45 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Одокиенко Алиса Денисовна 11 Экология 

46 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Савельева Евгения Сергеевна 11 Экология 

47 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Романов Андрей Сергеевич 11 Химия 

48 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Ашихмина Софья Алексеевна 10 ОБЖ 

49 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Яновская Софья Андреевна 10 Английский язык 

50 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Галузина Мария Валерьевна 8 Биология 

51 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Горячев Лев Романович 8 Экология 

52 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Дубинина Мария Владимировна 8 Русский язык 

53 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Каргина Елизавета Александровна 8 Обществознание 

54 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Крысина Ксения Николаевна 8 Английский язык 

55 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Митин Владислав Евгеньевич 8 Технология 

56 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Татарников Никита Алексеевич 8 Экология 

57 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Цепаев Роман Дмитриевич 8 Физическая культура 

58 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Андреева София Андреевна 7 Английский язык 

59 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Котляр Дарья Ильинична 7 Биология 

60 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Кравцова Анна Алексеевна 7 Биология 

61 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Кравцова Анна Алексеевна 7 Обществознание 

62 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Кравцова Анна Алексеевна 7 Экология 

63 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Морозкина Елизавета Владимировна 7 Литература 

64 МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Рявкин Максим Алексеевич 7 Биология 

65 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Горбачева Екатерина Вячеславовна 11 Обществознание 



66 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Панин Александр Сергеевич 11 Математика 

67 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Горбачева Екатерина Вячеславовна 11 Литература 

68 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Пяткова Ксения Станиславовна 9 Экология 

69 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Полякова Светлана Олеговна 7 Физика 

70 МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Полякова Светлана Олеговна 7 Технология 

71 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Алексейчик Юлия Дмитриевна 11 Математика 

72 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Саярова Марина Марисовна 11 Биология 

73 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Черепанов Константин Александрович 11 Английский язык 

74 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Заварзина Анна Сергеевна 10 Английский язык 

75 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Кезиков Никита Сергеевич 10 Физическая культура 

76 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Беляева Алена Евгеньевна 8 Литература 

77 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Тараканова Анастасия Вячеславовна 8 Литература 

78 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Кондуров Семен Витальевич 7 География 

79 МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Василенко Анна Геннадьевна 6 Математика 

80 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Линькова Александра Александровна 11 Русский язык 

81 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Савина Екатерина Андреевна 11 Химия 

82 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Вахрушева Яна Сергеевна 10 Обществознание 

83 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Малгина Екатерина Алексеевна 9 ОБЖ 

84 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Осипов Данил Дмитриевич 9 Химия 

85 МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Говорущенко Валерия Максимовна 8 Русский язык 

86 
МБОУ "Основная общеобразовательная школа №15" г. 

Рубцовска 
Малинков Илья Викторович 6 Математика 

87 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Тайлаков Данил Денисович 11 Физическая культура 

88 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Матусев Андрей Сергеевич 10 Физическая культура 

89 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Кожушко Арина Александровна 9 МХК 



90 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Санькова Виктория Ивановна 9 Технология 

91 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 23" г. 

Рубцовска 
Ильин Руслан Константинович 7 Обществознание 

92 МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Белекова Анна Валерьевна 11 Физическая культура 

93 МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Горских Татьяна Александровна 11 Физическая культура 

94 МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Коляскина Вероника Алексеевна 10 Литература 

95 МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Щипкова Юлия Витальевна 10 Физическая культура 



Приложение 4 

к приказу МКУ «Управление 

образования» г. Рубцовска 

от 23.12.2021 № 638 

 

Список учителей,  

подготовивших победителей и призеров  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебного года 

 
№ 

п/п 
Учреждение Предмет ФИО педагога 

1.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Английский язык Янгелева Мария Александровна 

2.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Английский язык Кравцова Татьяна Александровна 

3.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Биология, экология Соснина Елена Васильевна 

4.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Информатика Шевченко Алеся Сергеевна 

5.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Литература, русский 

язык 

Ермошина Ольга Анатольевна 

6.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Математика Сапелина Надежда Андреевна 

7.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска ОБЖ Киселев Вадим Анатольевич 

8.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Обществознание Щиголева Наталья Васильевна 

9.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Обществознание Киселев Вадим Анатольевич 

10.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Физическая культура Саженина Татьяна Ивановна 

11.  МБОУ "Гимназия "Планета Детства" г. Рубцовска Химия Комарова Евгения Ивановна 

12.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Английский язык Проказова Наталья Сергеевна 

13.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Биология, экология Булатова Лариса Альтафовна 

14.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска География Дабижа Марина Андреевна 

15.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска География Доронина Светлана Николаевна 

16.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Информатика Панов Дмитрий Александрович 

17.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска История Пичугин Александр Иванович 

18.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Литература Пантина Людмила Петровна 

19.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Литература Быкова Юлия Асаф кызы 



20.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Математика Басаргина Татьяна Викторовна 

21.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска ОБЖ Трунов Сергей Павлович 

22.  МБОУ "Гимназия №11" г. Рубцовска Химия Чикалова Ирина Ивановна 

23.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Английский язык Загайнова Татьяна Владимировна 

24.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Английский язык Костенко Ольга Владимировна 

25.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Английский язык Широкова Светлана Владимировна 

26.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Английский язык Калиева Хызжбек Мамаевна 

27.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Биология, экология Кудрявцева Елена Александровна 

28.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска География Терехова Елена Владимировна  

29.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Литература Кондратьева Светлана Павловна 

30.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Математика Дубинина Наталья Викторовна 

31.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Математика Астахова Вера Григорьевна 

32.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска ОБЖ, право Редников Дмитрий Александрович 

33.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Обществознание Осипова Галина Геннадьевна 

34.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Обществознание Зозуля Денис Алексеевич 

35.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Русский язык, 

литература 

Одокиенко Ирина Ивановна 

36.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Технология Биличенко Вадим Анатольевич 

37.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Физика Серикова Оксана Владимировна 

38.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Физическая культура Железнякова Лидия Даниловна 

39.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Физическая культура Семендилова Людмила 

Михайловна 

40.  МБОУ "Гимназия №3" г. Рубцовска Химия Смоленцев Александр Васильевич 

41.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Английский язык Шамбалова Юлия Олеговна 

42.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Английский язык Петрушина Татьяна Николаевна 

43.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Биология Малина Людмила Викторовна 

44.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска География Калинина Марина Николаевна 

45.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Литература, русский 

язык 

Чернова Нина Александровна 

46.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Математика Шишкина Наталья Викторовна 



47.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Математика Страчкова Галина Владимировна 

48.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Математика Папоротная Антонина Николаевна 

49.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Обществознание Стрельцова Татьяна Петровна 

50.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Право Юдина Марина Леонидовна 

51.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Физическая культура Ахметов Кайрат Калтаевич 

52.  МБОУ "Гимназия №8" г. Рубцовска Физическая культура Текутьев Александр Александрович 

53.  МБОУ "Кадетская СОШ №2" г. Рубцовска Биология Войнова Тамара Алексеевна 

54.  МБОУ "Кадетская СОШ №2" г. Рубцовска ОБЖ Панфилов Александр Васильевич 

55.  МБОУ "Кадетская СОШ №2" г. Рубцовска Обществознание Шипулина Татьяна Сергеевна 

56.  МБОУ "Кадетская СОШ №2" г. Рубцовска Технология Паршина Татьяна Федоровна 

57.  МБОУ "Лицей "Эрудит" г. Рубцовска Английский язык Трунова Марина Александровна 

58.  МБОУ "Лицей "Эрудит" г. Рубцовска Право Соколова Людмила Васильевна 

59.  МБОУ "Лицей "Эрудит" г. Рубцовска Экология Бобровская Елена Васильевна 

60.  МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. 

Рубцовска 

Биология, химия, 

экология 

Першина Наталья Владимировна 

61.  МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. 

Рубцовска 

Информатика Пучкина Елена Александровна 

62.  МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. 

Рубцовска 

Математика Молчанова Ирина Павловна 

63.  МБОУ "Лицей № 24" им. П.С. Приходько г. 

Рубцовска 

Физика Фрик Елена Александровна 

64.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Английский язык Казанцева Юлия Викторовна 

65.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Информатика Рябова Елена Викторовна 

66.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска История Гридчина Светлана Николаевна 

67.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Литература Дик Вера Алексеевна 

68.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Математика Дюкова надежда Сергеевна 

69.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Математика Некрасова Вера Алексеевна 

70.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Математика Крюкова Татьяна Владимировна 

71.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Обществознание Алекса Дарья Викторовна 

72.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Технология Фролова Елена Александровна 



73.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Физика Чернова Ирина Владимировна 

74.  МБОУ "Лицей №6" г. Рубцовска Экология Михайлова Ольга Владимировна 

75.  МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Биология Миронова Елена Владимировна 

76.  МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Литература, русский 

язык 

Осипова Елена Михайловна 

77.  МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска ОБЖ Шубин Сергей Владимирович 

78.  МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Обществознание Чирухина Татьяна Николаевна 

79.  МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Русский язык Аладинских Татьяна Васильевна 

80.  МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Физическая культура Кушманов Юрий Иванович 

81.  МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Химия Савина Наталья Ильинична 

82.  МБОУ "Лицей №7" г. Рубцовска Экология Миронова Елена Владимировна 

83.  МБОУ "Основная общеобразовательная школа 

№15" г. Рубцовска 

Математика Букрина Галина Петровна 

84.  МБОУ "Основная общеобразовательная школа 

№15" г. Рубцовска 

Физика Ахметова Ирина Петровна 

85.  МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Литература Барсукова Наталья Михайловна 

86.  МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Немецкий язык Михайлова Елизавета Николаевна 

87.  МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска ОБЖ Яровой Александр Николаевич 

88.  МБОУ "СОШ № 18" г. Рубцовска Физическая культура Щеглакова Елена Сергеевна 

89.  МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Биология Коршикова Лариса Викторовна 

90.  МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска История Шапран Наталья Валерьевна 

91.  МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Математика Кирияк Галина Михайловна 

92.  МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Обществознание Кутдусова Елена Викторовна 

93.  МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Русский язык Тишкова Любовь Григорьевна 

94.  МБОУ "СОШ №1" г. Рубцовска Физическая культура Вольных Ольга Евгеньевна 



95.  МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных 

спасателей" г. Рубцовска 

Биология, экология Филиппова Елена Ивановна 

96.  МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных 

спасателей" г. Рубцовска 

География Поторочина Ирина Анатольевна 

97.  МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных 

спасателей" г. Рубцовска 

МХК Юртайкина Ольга Сергеевна 

98.  МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных 

спасателей" г. Рубцовска 

Немецкий язык Амелякина Нина Егоровна 

99.  МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных 

спасателей" г. Рубцовска 

ОБЖ, технология Кобзистов Алексей Васильевич 

100.  МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных 

спасателей" г. Рубцовска 

Технология Щетинина Тамара Александровна 

101.  МБОУ "СОШ №10 Кадетский корпус юных 

спасателей" г. Рубцовска 

Физическая культура Макушев Сергей Викторович 

102.  МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 

23" г. Рубцовска 

История, 

обществознание 

Ямилова Татьяна Николаевна 

103.  МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 

23" г. Рубцовска 

МХК, технология Повшедная Людмила Юрьевна 

104.  МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 

23" г. Рубцовска 

Физическая культура Татарников Иван Анатольевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 5 

к приказу МКУ 

«Управление образования»  

г. Рубцовска 

от 23.12.2021 № 638 

 

Члены 

 муниципальной предметно-методической комиссии  

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебного года 

 
Предмет ФИО учителей, ОУ 

Русский язык 1. Осипова Е. М., МБОУ «Лицей №7»; 

2. Суханова Н. И., МБОУ «СОШ № 1»; 

3. Брик Т. А., МБОУ «Гимназия № 8»; 

4. Кириченко Ирина Леонидовна, МБОУ  «Гимназия № 11»; 

5. Парганаева Татьяна Викторовна, МБОУ «СОШ 10 ККЮС» 

Английский язык 1. Миненкова Т.М., МБОУ «СОШ № 18»; 

2. Купцова С.В., МБОУ «Гимназия № 11»; 

3. Загайнова Т.В., МБОУ «Гимназия № 3» 

Немецкий язык 1. Михайлова Е. Н., МБОУ «СОШ №18»;  

2.Дементьева Ю. А., МБОУ «СОШ №18»; 

История 1. Ямилова Татьяна Николаевна, МБОУ «СОШ № 23»; 

2. Чирухина Татьяна Николаевна, МБОУ «Лицей № 7»; 

3. Соколова Людмила Васильевна, МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

4. Занозина Татьяна Юрьевна, МБОУ «Гимназия «Планета 

Детства» 

Математика 1. Шубина Татьяна Викторовна, МБОУ «Лицей № 24» им.  

П. С. Приходько; 

2. Страчкова Галина Владимировна, МБОУ «Гимназия № 8»; 

3. Куликова Светлана Павловна, МБОУ «Гимназия  

№ 11»; 

4. Донецкая Татьяна Николаевна, МБОУ «Гимназия  

№ 8»; 

5. Рагулина Ирина Александровна, МБОУ Кадетская СОШ  2 им. 

М. С. Батракова 

Физика, 

астрономия 

1. Серикова Оксана Владимировна, МБОУ «Гимназия № 3»; 

2. Саярова Татьяна Алексеевна, МБОУ «Лицей № 6»; 

3. Фельдбуш Антонина Николаевна, МБОУ «Гимназия № 3»; 

4. Гончарова Ирина Николаевна, МБОУ «СОШ 10 ККЮС» 

География 1. Терехова Елена Владимировна, МБОУ «Лицей №7»; 

2. Жданова Татьяна Владимировна, МБОУ «ООШ№15»; 

3. Березовская Ольга Владимировна, МБОУ «ООШ № 26 им.  

А.С. Пушкина» 

Право 1. Бочкарева Ольга Валентиновна, МБОУ «Лицей № 7»; 

2. Пичугин Александр Иванович, МБОУ «Гимназия № 11» 

Литература 1. Осипова Елена Михайловна , МБОУ  «Лицей №7»; 

2. Беккер Валентина Петровна, МБОУ «Гимназия «Планета 

Детства»;       

3. Русанова Ольга Вячеславовна, МБОУ «Гимназия № 8»; 

4. Баркова Наталья Александровна, МБОУ «Лицей № 6»; 

5. Суханова Надежда Ивановна, МБОУ «СОШ № 1» 

Биология 1. Соснина Елена Васильевна, МБОУ «Гимназия «Планета 



Детства»; 

2. Першина Наталья Владимировна , МБОУ «Лицей № 24» им.  

П. С. Приходько; 

3. Филиппова Елена Ивановна, МБОУ «СОШ 10 ККЮС»;  

4.  Войнова Тамара Алексеевна,  МБОУ Кадетская СОШ 2 им. 

М.С. Батракова; 

5. Бобровская Елена Васильевнч, МБОУ «Лицей «Эрудит» 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

1. Трунов Сергей  Павлович, МБОУ «Гимназия № 11»; 

2. Шубин Сергей Владимирович, МБОУ «Лицей № 7»; 

3. Кобзистов Алексей Васильевич, МБОУ «СОШ 10 ККЮС» 

Химия 1. Комарова Евгения Ивановна, МБОУ «Гимназия «Планета 

Детства»; 

2. Чикалова Ирина Ивановна, МБОУ «Гимназия № 11»; 

3. Савина Наталья Ильинична,  МБОУ «Лицей № 7»; 

4. Паксеева Ирина Геннадьевна, МБОУ «СОШ№ 1» 

Обществознание 1.  

Экология 1. Соснина Елена Васильевна, МБОУ «Гимназия «Планета 

Детства» 

2. Малина Людмила Викторовна, МБОУ «Гимназия № 8»; 

3. Миронова Елена Владимировна, МБОУ «Лицей № 7»; 

4. Першина Наталья Владимировна, МБОУ «Лицей 

 № 24» им. П.С. Приходько 

Информатика и 

ИКТ 

1. Кабаченко Вадим Николаевич, МБОУ «Гимназия «Планета 

Детства»; 

2. Панов Дмитрий Александрович, МБОУ «Гимназия  

№ 11»; 

3. Курбатов Александр Геннадьевич, МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

4. Пучкина Елена Александровна, МБОУ «Лицей № 24» им.  

П.С. Приходько; 

5. Мишина Ольга Сергеевна, МБОУ «Гимназия№ 8» 

Технология 1. Фролова Елена Александровна, МБОУ «Лицей № 6»; 

2. Щетинина Тамара Александровна, МБОУ СОШ  10 ККЮС 

МХК 1. Бессонова Наталья Александровна, МБОУ «СОШ  

№ 18» 

Физическая 

культура 

1. Журавлев  Андрей Юрьевич, МБОУ «Лицей № 7»; 

2. Семендилова Людмила Михайловна, МБОУ «Гимназия № 3» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу МКУ 

«Управление образования»  

г. Рубцовска 

от 23.12.2021 № 638 

 

Члены 

предметного жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебного года 

 
Предмет ФИО учителей, ОУ 

Русский язык Осипова Е. М., МБОУ «Лицей №7»; 

Ситкова Е.В., МБОУ «СОШ № 18»; 

Винокурова Н.В., МБОУ «ООШ № 26 им. А.С. Пушкина»; 

Васильева С.В., МБОУ «СОШ № 1»; 

Юдина Т.С., МБОУ «СОШ № 23»; 

Черкасова Л.А., МБОУ «Гимназия № 11»; 

Демченко О.В., МБОУ «Лицей № 7»; 

Бородина Н.М., МБОУ «Лицей № 6»; 

Никулина Т.П., МБОУ «Гимназия № 3»; 

Суханова Н. И., МБОУ «СОШ № 1»; 

Брик Т. А., МБОУ «Гимназия № 8»; 

Агапова С.В., МБОУ «Лицей № 24» им. П.С. Приходько; 

Баркова Н.А., МБОУ «Лицей № 6»; 

Оболикшта Е.А., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

Ермошина О.А., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

Обыскалова Т.В., МБОУ Кадетская СОШ 2 им. М.С. Батакова; 

Парганаева Т. В., МБОУ «СОШ 10 ККЮС» 

Английский язык 1. Миненкова Т.М., МБОУ «СОШ № 18»; 

2. Загайнова Т.В.,. МБОУ «Гимназия № 3»; 

1. Калиева Х.М.,  МБОУ «Гимназия № 3»; 

2. Зайцева В.Н., МБОУ «Лицей №  6»; 

3. Куликова Е.А., МБОУ «Лицей № 6»; 

4. Шлыгина С.С., МБОУ «Гимназия № 8»; 

5. Глухих Д.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

6. Шамбалова Ю.О., МБОУ «Гимназия № 8»; 

7. Пустовалова С.С., МБОУ «Гимназия № 8»; 

8. Проказова Н.С., МБОУ «Гимназия № 11»; 

9. Вольных Ю.В., МБОУ «Гимназия № 11»; 

10. Купцова С.В., МБОУ «Гимназия № 11»; 

11. Ефремова Н.В., МБОУ «Лицей № 7»; 

12. Фридман И.Р., МБОУ «Лицей № 7»; 

13. Шишкина Н.В., МБОУ «СОШ № 1»; 

14. Фукс Юлия Владимировна, МБОУ «Гимназия «Планета 

Детства»; 

15. Лейкам Н.В., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

16. Янгелева М.А., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

17. Калинина Н.А., МБОУ «СОШ № 18»; 

18. Любезных Н.В., МБОУ «СОШ № 18»; 

19. Гончарова Н.Н., МБОУ Кадетская СОШ 2 им.М.С. Батракова; 

20. Бурякова Л.В., МБОУ «Лицей № 6»; 

21. Трунова М.А., МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

22. Шмыгарева О.А., МБОУ «ООШ № 15» 



 

Немецкий язык 1. Михайлова Е.Н., МБОУ «СОШ №18»;  

2. Дементьева Ю.А., МБОУ «СОШ №18»; 

3. Амелякина Н.Е., МБОУ СОШ 10 ККЮС 

История 1. Ямилова Т.Н., МБОУ «СОШ № 23»; 

2. Шапран Н.В., МБОУ «СОШ № 1»; 

1. 3. Шипулина Т.С., МБОУ Кадетская СОШ 2 им. М.С. Батракова; 

2. 4. Осипова Г.Г., МБОУ «Гимназия № 3»; 

3. 5. Соколова Л.В., МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

4. 6. Гридчина С.Н., МБОУ «Лицей № 6»;  

5. 7. Емельянова Т.Н., МБОУ «Гимназия № 8»; 

6. 8. Кузьмина Т.Ю., МБОУ «Лицей № 6»; 

7. 9. Сутормина А.Н., МБОУ СОШ № 10 ККЮС; 

8. 10. Погодаева О.С., МБОУ «Гимназия № 11»; 

9. 11. Маслова С.И., МБОУ «СОШ № 13»; 

10. 12. Ручейкина А.Н., МБОУ «Лицей № 24» им.М.С. Приходько; 

11. 13. Занозина Т.Ю., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

12. 14. Гайдунко Т.А., МБОУ «СОШ № 23» 

Математика 1. Куликова С. П., МБОУ «Гимназия № 11; 

2. Рагулина И. А., МБОУ Кадетская СОШ 2 им.М.С. Батракова;  

3. Дубинина Н.В., МБОУ «Гимназия № 3»;  

4. Крюкова Т.В., МБОУ «Лицей № 6»; 

5. Зайцева Е.Г., МБОУ «Лицей № 7»; 

6. Папоротная А. Н., МБОУ «Гимназия № 8»; 

7. Страчкова Г. В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

8. Пинчук Н. А. МБОУ «Гимназия № 8»; 

9. Лазарева Г. В. МБОУ «Гимназия № 8»; 

10. Бауэр Е. А., МБОУ СОШ № 10 ККЮС; 

11. Фетисова О. А., МБОУ СОШ № 10 ККЮС; 

12. Сигаева Н. В., МБОУ «Гимназия № 11»; 

13. Удодова Н.Н., МБОУ «СОШ № 18»; 

14. Шубина Т. В., МБОУ «Лицей № 24» им. П.С. Приходько; 

15. Беловодская Г. Н., МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

16. Москалева Г.А., МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

17. Сапелина Н. А., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

18. Кудашова Т. С., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

19. Гончарова Е. В., МБОУ «Лицей № 6»; 

20. Донецкая Т. Н., МБОУ «Гимназия № 8»; 

21. Шишкина Н.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

22. Феденева М. В., МБОУ «Лицей № 6»; 

23. Кирияк Г. М, МБОУ «СОШ №1»; 

24. Борисова Л.В., МБОУ «СОШ № 13» 

25. Морозова Ю.С., МБОУ «Лицей № 24» им. П.С. Приходько; 

26. Некрасова В. А., МБОУ «Лицей № 6»; 

27. Протасова Е.А., МБОУ «СОШ № 18»; 

28. Молчанова  И.П., МБОУ «Лицей № 24» им. П.С. Приходько; 

29. Власенко Н.С., МБОУ «ООШ № 26 им. А.С. Пушкина»; 

30. Блинова Ю.А., МБОУ «ООШ № 26 им. А.С. Пушкина»; 

31. Корпик С.Н., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

32. Меремьянова В.И., МБОУ «ООШ № 15»; 

33. Куриленко Е.В., МБОУ «СОШ № 1»; 

34. Астахова В.Г., МБОУ «Гимназия № 3»; 

35. Ивасишина Т.Д., МБОУ «СОШ № 23»; 



36. Пахомова Я.В., МБОУ «Гимназия № 11»; 

37. Фильчукова Н.М., МБОУ «Гимназия № 11» 

Физика 1. Серикова О.В, МБОУ «Гимназия № 3»; 

2. Саярова Т.А., МБОУ «Лицей № 6»; 

3. Ахметова И.П., МБОУ «ООШ № 15»; 

4. Гусак Н.И., МБОУ «Лицей № 7»; 

5. Корень А.И., МБОУ «Гимназия № 8»; 

6. Фельдбуш А.Н., МБОУ «Гимназия № 3»; 

7. Гончарова И.Н., МБОУ СОШ № 10 ККЮС; 

8. Кошелева Н.М., МБОУ «Гимназия № 11»; 

9. Шевчик А.Н., МБОУ «СОШ № 1»; 

10.  Парамонова Л.А., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

11.  Жугнээн И.Г. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

12.  Егоренкова Т.Н., МБОУ Кадетская СОШ 2 им. М.С. Батракова 

Астрономия 1. Корень А.И., МБОУ «Гимназия № 8»; 

2. Егоренкова Т.Н., МБОУ Кадетская СОШ 2 им. М.С. Батракова 

География 1. Терехова Е.В., МБОУ «Лицей №7»; 

2. Пастухова Н.Н., МБОУ «СОШ № 1»;   

3. Бычкова А.Н., МБОУ «Лицей № 6»; 

4. Карпенко Г.Н., МБОУ «Гимназия № 8»; 

5. Поторочина И.А., МБОУ СОШ №10 ККЮС; 

6. Доронина С.Н., МБОУ «Гимназия № 11»; 

7. Дабижа М.А., МБОУ «Гимназия № 11»; 

8. Жданова Т.В., МБОУ «ООШ № 15»; 

9. Доморад С.В., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»;   

10. Греднева О.Н.,МБОУ «СОШ № 18»; 

11. Ионина Л.В., МБОУ Кадетская СОШ 2 им.М.С. Батракова; 

12. Березовская О.В., МБОУ «ООШ № 26 им. А.С.Пушкина» 

Право 1. Ямилова Т.Н., МБОУ «СОШ № 23» - председатель жюри; 

2. Вилисова О.Н., МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

3. Юдина М.Л, МБОУ «Гимназия № 8»; 

4. Рухлина Ю.С., МБОУ СОШ 10 ККЮС; 

5. Пичугин А.И., МБОУ «Гимназия № 11»; 

6. Акишева М.А., МБОУ «СОШ № 18»; 

7. Гайдунко Т.А., МБОУ «СОШ № 23»; 

8. Кузьмина Т.Ю., МБОУ «Лицей № 6»; 

9. Бочкарева О.В., МБОУ «Лицей № 7»; 

10. Маслова С.И., МБОУ «СОШ № 13». 

 

Литература 1. Осипова Е.М., МБОУ «Лицей№ 7»; 

2. Суханова Н.И., МБОУ «СОШ № 1»; 

3. Тюкульмина Т.И., МБОУ «СОШ № 1»; 

4. Кострикова Е.А., МБОУ «СОШ № 23»; 

5. Одокиенко И.И., МБОУ «Гимназия № 3»;  

6. Стронина Г.Н., МБОУ «Гимназия № 3»;  

7. Дик В.А., МБОУ «Лицей № 6»; 

8. Русанова О.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

9. Лисицына Т.А., МБОУ « ООШ № 26»; 

10. Букатова Т.Н., МБОУ СОШ №10 ККЮС; 

11. Беккер В.П., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

12. Агапова О.Н., МБОУ «Лицей № 24» им. П.С. Приходько; 

13. Барсукова Н.М., МБОУ «СОШ № 18»; 

14. Ведьмакова И.Б., МБОУ «СОШ № 13»; 



15. Кириченко И.Л., МБОУ «Гимназия № 11»; 

16. Скачкова Е.М., МБОУ «СОШ № 23» 

Биология 1. Соснина Е.В. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

2. Коршикова Л.В., МБОУ «СОШ № 1»; 

3. Кудрявцева Е.А., МБОУ «Гимназия № 3»; 

4. Миронова Е.В., МБОУ «Лицей № 7»;           

5. Першина Н.В., МБОУ «Лицей № 24» им. П.С. Приходько 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

1. Трунов С.В., МБОУ «Гимназия № 11»; 

2. Шубин С.В., МБОУ «Лицей № 7»; 

3. Кобзистов А.В., МБОУ СОШ № 10 ККЮС;   

4. Панфилов А.В., МБОУ «КСОШ № 2»; 

5. Яровой А.Н., МБОУ «СОШ № 18»; 

6. Редников Д.А., МБОУ «Гимназия № 3»; 

7. Евланова Н.П., МБОУ «ООШ № 26 ИМ. А.С. Пушкина»; 

8. Маньшин С.В, МБОУ «Лицей № 6»; 

9. Жданова Т.В., МБОУ «ООШ № 15». 

Химия 1. Комарова Е. И., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

2. Смоленцев А.В., МБОУ «Гимназия № 3»; 

3. Войнова Т.А., МБОУ Кадетская СОШ 2 им. М.С. Батракова; 

4. Филиппова Е.И., МБОУ СОШ 10 ККЮС; 

5. Медведева Н.П., МБОУ «ООШ № 15»;  

6. Чикалова И. И., МБОУ «Гимназия № 11»; 

7. Савина Н. И.,  МБОУ «Лицей № 7»; 

8. Паксеева И. Г., МБОУ «СОШ№ 1» 

Обществознание 1. Ямилова Т.Н., МБОУ «СОШ № 23»; 

2. Шапран Н.В., МБОУ «СОШ № 1»; 

3. Киселев В.А.., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

4. Алекса Д.В., МБОУ «Лицей № 6»;  

5. Лаврова Ю.В., МБОУ СОШ № 10 ККЮС; 

6. Маркина О.В., МБОУ «СОШ № 19»; 

7. Ручейкина А.Н., МБОУ «Лицей № 24» им.П.С. Приходько; 

8. Гайдунко Т.А., МБОУ «СОШ № 23»; 

9. Голубцова Т.В., МБОУ «ООШ № 26»; 

10. Гидчина С.Н., МБОУ «Лицей № 6»;  

11. Прищепа И.В., МБОУ «Лицей № 7»; 

12. Токарева Н.П., МБОУ «Гимназия № 11»; 

13. Осипова Г.Г., МБОУ «Гимназия № 3». 

 

Экология 1. Соснина Е.В., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

2. Бобровская Е.В., МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

3. Войнова Т.А., МБОУ Кадетская СОШ 2 им. М.С. Батракова; 

4. Малина Л.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

5. Филиппова Е.И., МБОУ СОШ 10 ККЮС 

Информатика и 

ИКТ 

1. Кабаченко В.Н., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

2. Курбатов А.Г., МБОУ «Лицей «Эрудит»; 

Технология 1. Фролова Е.А., МБОУ «Лицей № 6»; 

2. Щетинина Т.А., МБОУ СОШ  10 ККЮС; 

3. Мелихова Н.А., МБОУ «Гимназия № 3»; 

4. Гросс С.И., МБОУ «СОШ № 18»; 

5. Скоробогатова Н.А., МБОУ «ООШ № 15»; 

6. Щуров В.И., МБОУ «СОШ № 18»; 

7. Беличенко В.А., МБОУ «Гимназия № 3» 

 



МХК 1. Юртайкина О.С., МБОУ СОШ 10 ККЮС; 

2. Сапрыкина Т.И., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

3. Лопатина Т.И., МБОУ «Гимназия № 11»; 

4. Вольская С.А., МБОУ «СОШ № 1»; 

5. Воронцова Е.В., МБОУ «ООШ № 26 им. А.С. Пушкина 

Физическая 

культура 

1. Астанин А. Г., МБОУ «Гимназия № 11»; 

2. Семендилова Л. М., МБОУ «Гимназия № 3»; 

3. Журавлев А. Ю., МБОУ «Лицей № 7»; 

4. Тихонова О.И., МБОУ «ООШ № 15»; 

5. Вольных О.Е., МБОУ «СОШ № 1»; 

6. Селезнев В.М., МБОУ «Гимназия «Планета Детства»; 

7. Макушев С.В., МБОУ СОШ № 10 ККЮС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

к приказу МКУ 

«Управление образования»  

г. Рубцовска 

от 23.12.2021 № 638 

 

Члены 

аппеляционных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебного года 

 

1. Сигаева Н.В.,  МБОУ «Гимназия № 11» 

2. Рагулина И.А., МБОУ Кадетская СОШ 2 им. М.С. Батракова; 

3. Егоренкова Т.Н., МБОУ Кадетская СОШ 2 им. М.С. Батракова; 

4. Саярова Т.А., МБОУ «Лицей № 6». 

 


